SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 16ª REGIÃO – CREFITO 16

Telefone: (98) 3304-7779 / (98) 3304-7774
Site: www.crefito16.gov.br / E-mail: crefito16@crefito16.gov.br
Rua das Andirobas, nº 40, Ed. Executive Lake Center – 1º Andar (Salas: 109-112) – Renascença II,
CEP: 65075-040 / SÃO LUÍS - MA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO CREFITO-16 Nº 003/2023

 O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da

16º Região – CREFITO16, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

conferidas por simetria ao Regimento Interno do COFFITO aprovado pela resolução

Nº 413/2012;

 CONSIDERANDO a Resolução COFFITO nº 447/2014, que promoveu o

desmembramento da Região Territorial do CREFITO-12;

CONSIDERANDO a Resolução COFFITO nº 519/2020, que dispõe sobre as

Eleições Diretas para os Conselhos Regionais de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

e dá outras providências;

 CONSIDERANDO a deliberação da Presidência, resolve o seguinte:

Art. 1º Nomear CELIANE DOS SANTOS PONTES, Coordenadora-Geral do

CREFITO-16, CPF nº 648.696.193-00, para auxiliar nos trabalhos da Comissão

Eleitoral, no que tange ao Processo Eleitoral do CREFITO-16, para o Quadriênio

2023-2027, conforme solicitação recebida pelo COFFITO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

São Luís (MA), 01 de fevereiro de 2023.

Dr. Fernando Mauro Muniz Ferreira

Presidente do CREFITO-16

http://www.crefito16.gov.br/
mailto:crefito16@crefito16.gov.br